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Śląski  Festiwal  Charytatywny  jest  cyklicznym 

wydarzeniem muzycznym, dedykowanym materialnemu i 

psychologicznemu wsparciu osób niepełnosprawnych. 

Środki zebrane podczas pierwszej edycji projektu zostały 

przeznaczone  na  zakup  wózka  inwalidzkiego  oraz 

używanego  samochodu,  przystosowanego  do  potrzeb 

Andrzeja  Pawlusia,  sparaliżowanego  czterokończynowo 

mieszkańca  Gliwic.  Podczas  drugiej  edycji  festiwalu, 

„Cała  Naprzód”  kwestowała  dla  Pawła  Lewka, 

zmagającego  się z  chorobą  Buergera.  Paweł  jest  też 

beneficjentem tegorocznej akcji. 

III  Śląski  Festiwal Charytatywny odbędzie się tuż przed 

długim weekendem, w środę, 10 listopada 2010 roku, w 

położonym  na  Rynku,  największym  gliwickim  klubie 

muzycznym,  ROCK’a  Music  Club.  Dla  Pawła,  będącego 

zarazem honorowym gościem koncertów, zagrają: Koniec 

Świata, Hasiok, Dżentelmenels i The Coitos. 

Każdego  z  wykonawców  charakteryzują  zaangażowane 

społecznie  teksty.  Koniec  Świata  to  jeden  z  bardziej 

popularnych polskich zespołów z nurtu muzyki rockowej. 

Ma na swoim koncie pięć wydanych albumów. The Coiots 

– szybkie, często doprawione humorem, gitarowe granie. 

Dżentelmenels to kooperacja dwóch gliwickich formacji, 



grupa  złożona  z  raperów,  kwintetu  doświadczonych 

scenicznie  instrumentalistów  oraz  dj'a  i  beat-boxera. 

Wreszcie  Hasiok,  znany  szerszej  publiczności  z  racji 

artystycznej  współpracy  z  piosenkarzem  Maciejem 

Maleńczukiem oraz aktorem Janem Nowickim.

DLA KOGO: PAWEŁ LEWEK 

Paweł Lewek ma 32 lata i mieszka w Katowicach. Od 7 lat 

walczy z chorobą Buergera, polegającą na obumieraniu 

naczyń  włosowatych.  Mimo  wielokrotnego  leczenia 

szpitalnego,  choroba  pozbawiła  Pawła  obu  nóg  na 

wysokości  podudzia.  Do  chwili  obecnej  przeszedł  6 

amputacji. 

Mimo  niepełnosprawności  i  bolesnym  zmaganiom  z 

chorobą, Paweł stara się wieść aktywne życie i spełniać 

rolę ojca.

Dzięki  środkom  zebranym  w  2009  roku,  podczas  II 

Śląskiego  Festiwalu  Charytatywnego,  Paweł  został 

poddany leczeniu mającemu na celu wygojenie się rany 

na jednej z kończyn i zapobiegnięciu kolejnej amputacji. 

Była  to  metoda  biochirurgiczna,  nierefundowana,  przy 

wykorzystaniu specjalnie hodowanych larw much.

Środki  zebrane  w  ramach  III  Śląskiego  Festiwalu 

Charytatywnego będą przeznaczone na kolejne terapie. 



W  przypadku  optymistycznych  prognoz  Pawła  czeka 

zabieg sympatektomii – celem zwiększenie zahamowania 

ciągle  postępującej  choroby  –  a  w  przyszłości 

zaprotezowanie. 

III Śląski Festiwal Charytatywny ma podtrzymać u Pawła 

nadzieję, a zarazem uwrażliwić i zwrócić uwagę, głównie 

młodych  ludzi,  na  problemy  osób  z  ich  bliskiego 

otoczenia oraz na fakt, że problemy te można starać się 

rozwiązać.

KTO: STOWARZYSZENIE „CAŁA NAPRZÓD”

 „Cała Naprzód” powstała w maju 2009 roku. Członkowie 

stowarzyszenia  skupiają  swoją  aktywność  na  pomocy 

potrzebującym, organizacji  imprez charytatywnych oraz 

prowadzeniu  zbiórek  na  podstawie  zezwoleń  organów 

administracji  publicznej.  Środki  pozyskiwane w ramach 

akcji  przeznaczane  są  na  zakup  sprzętu 

rehabilitacyjnego,  terapie  i  pomoc  bieżącą  dla 

niepełnosprawnych.

W  chwili  obecnej  organizacja  liczy  30  członków 

zwyczajnych oraz 35 wspierających, którzy odpowiadają 

za  kolejne  etapy  realizacji  przedsięwzięć.  Na 

doświadczenie zawodowe osób ze stowarzyszenia składa 

się  praca  w  sektorze  ekonomii  społecznej,  studiu 



graficznym, mediach. Członkowie działają społecznie, za 

swoją  pracę  na  rzecz  „Całej  Naprzód”  nie  pobierają 

wynagrodzenia.

„Cała Naprzód” współpracuje z podmiotami o podobnym 

profilu, między innymi podczas trwania finałów Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Projekty  stowarzyszenia,  takie  jak  Śląski  Festiwal 

Charytatywny,  w dużej  mierze  oparte  są  o sponsoring. 

Tym  sposobem,  poza  głównym  celem,  jakim  jest 

wsparcie  finansowe  dla  beneficjentów,  promują 

społeczne zaangażowanie biznesu.


